

VANHUSNEUVOSTON LAUSUNTO P- K:N ALUEEN PALVELUTUOTANTOSUUNNITELMASTA 2030

1. SUUNNITELMAN LÄHTÖKOHDAT LASKENTA – TAI PAREMMINKIN TOIMINTAPERIAATTEIDEN OSALTA OVAT PERIAATTEESSA HYVIN VALMISTELTU JA PERUSTELTU YLEISELLÄ TASOLLA.
2. YKSITYISKOHTAISET TOIMINTOJEN TODELLISET TARPEET KUSTANNUKSINEEN OVAT TIETENKIN HYVIN VAIKEASTI ARVIOITAVISSA. MYÖSKIN PAIKKAKUNTAKOHTAISET EROT PALVELUJEN TARPEESSA OVAT VAIKEASTI PÄÄTELTÄVISSÄ MUUTOIN KUIN AINOASTAAN KÄYTÄNNÖN KOKEMUSTEN JA TOTEUTUNEIDEN TARPEIDEN POHJALTA. LASKENNALLISET MITOITUSPERUSTEET OVAT TIETENKIN HYVÄ LÄHTÖKOHTA RESURSSIEN OIKEANSUUNTAISEEN OHJAUKSEEN TULEVAISUUDESSA.
3. MAAKUNNAN VANHUSTEN JA IKÄÄNTYVIEN OSALTA VOIMME ESITTÄÄ TÄSSÄ VAIHEESSA KUITENKIN PARI RAKENTEELLISTA HUOMIOTA JA NIIHIN PERUSTUEN MYÖS PARI TOIVOMUSTA ALUEELLISIIN PALVELUIHIN.
 - JAKO NYKYISTEN TK-SAIRAALOIDEN OSALTA KAHTeen ERI TASOON ON PERUSTELTU. SEN SIJAAN TOIVE SIITÄ, ETTÄ TEHOSTETUN PALVELUASUMISEN TARVE OLISI HEIKKENEMÄSSÄ 2020- LUVULLA EI VASTAA TODELLISUUTTA. PÄINVASTOIN NS. SUURTEN IKÄLUOKKIEN (1945- 50) SYNTYNEIDEN IKÄÄNTYVIEN IHMIEN RASKAAMMAN HOIDON JA HOIVAN TARVE AJOITTUU JUURI 2020- LUVULLE KASVAEN AINA VUOTEEN 2035 SAAKKA. VASTA SEN JÄLKEEN TARVE TULEE ASTEETTAIN VÄHENEMÄÄN.
 - UUSIA TOIMINTAMUOTOJA TULLAAN ILMAN MUUTA TARVITSEMAAN TULEVAISUUDESSA. NIIHIN TOIVOISIMME LISÄTTÄVÄN MYÖS NS. IKÄNEUVOLA- SYSTEEMIN KÄYTTÖÖNOTTO MOLEMMISSA TK- RYHMISSÄ. IKÄÄNTYVIEN NOPEIDEN TOIMENPITEIDEN TARVE KASVAA LÄHES POTENSSISSA ETENKIN YLI 80- VUOTIAIDEN OSALTA. NOPEILLA RATKAISUILLA VOIDAAN OLEELLISESTI KEVENTÄÄ RASKAIMPIA LAITOSTUMISKUSTANNUKSIA.
 - IKÄÄNTYVIEN RASKAIMPIA HOITOKUSTANNUKSIA VOIDAAN TEHOKKAIMMIN KEVENTÄÄ OMAISHOITAJAPALVELUIDEN TEHOKKAALLA LISÄÄMISELLÄ. JOTTA SE ONNISTUISI, PITÄISI MYÖS HYVINVOINTIALUEEN PYRKIÄ KAIKIN TAVOIN LISÄÄMÄÄN HALUKKUUTTA OMAISHOITAJUUTEEN SEKÄ LISÄKSI OMAISHOITOKORVAUSTEN TASON NOSTAMISEEN. TUNNETUSTI OMAISHOITOKORVAUKSET OVAT KUUKAUSITASOLLA ENINTÄÄN NOIN 1/8 KESKIMÄÄRÄISEN LAITOSHOIDON KUSTANNUKSISTA . TUOTA SUHDETTA PITÄISI PYSTYÄ HYÖDYNTÄMÄÄN LISÄKSI MYÖS VAIKUTTAMALLA LAINSÄÄDÄNTÖÖN OMAISHOITOKORVAUSTEN VEROVAPAUDEN TOTEUTTAMISEKSI ENSINNÄ VAIKKA ALUEELLISESTI. VASTA SE VOISI OLLA LOPULLINEN RATKAISU JATKUVASTI KASVAVIEN KUSTANNUSTEN HALLINNASSA.
 - ERI ASTEISTEN JA MUOTOISTEN HOIDON JA HOIVAN PAIKKOJEN LISÄÄMISEKSI TARVETTA VASTAAVASTI TULISI PIKAISESTI PYRKIÄ RAKENTAMAAN KOKO MAAKUNNAN ALUEELLE UUSIA HOITOPAIKKOJA SEURAAVAN KYMMENEN VUODEN AJAKSI YHTEISTYÖSSÄ KUNTIEN, ARAN JA GRYNDEREIDEN SEKÄ HYVINVOINTIALUEEN KANSSA. INVESTOINTEIHIN HYVINVOINTIALUEELLA EI TIETENKÄÄN OLE MITÄÄN MAHDOLLISUUKSIA. NE JÄÄVÄT MUIDEN HOIDETTAVAKSI. HYVINVOINTIALUEEN TEHTÄVÄNÄ ON LÄHINNÄ KOORDINOIDA VASTATA TOIMINTOJEN TOTEUTUKSESTA.

4. LOPULTA TÄRKEIN OSA PALVELURAKENTEIDEN JA SOTEKESKUSTEN PALVELUIDEN OSALTA TULEE OLEMAAN SE, MITEN NIIDEN KUSTANNUKSET VOIDAAN MITOITTAA VALTION ANTAMAAN RAHOITUSRAAMIIN, MIKÄ TUNNETUSTI ERI KERTOIMIEN JÄLKEENKIN PYRKII AINA OLEMAAN HAASTEELLISEMPI HARVAAN ASUTTUJEN ALUEIDEN VÄESTÖLLE JA HEIDÄN TARPEILLEEN. KUN RAHOITUKSEN RAKENNE JA PERUSTEET OVAT OSITTAIN NYT JA AINA VALTION HARKINNASSA, ON YKSITTÄISEN ALUEEN OSALTA MAHDOTONTA PÄÄTELLÄ MITEN PALVELUT KYETÄÄN ALUEELLISESTI TASAPUOLISESTI JA TARPEIDEN MUKAISESTI HOITAMAAN KULUVALLA VUOSIKYMMENELLÄ SEURAVASTA PUHUMATTAKAAN. SITEN TALOUDEN OSUUS PUUTTUESSAAN SUUNNITELMISTA LUO PYSYVÄN EPÄVARMUUDEN SIITÄ, MITEN KAIKKI PALVELUT PYSTYTÄÄN TURVAAMAAN TULEVAISUUDESSA KOKO MAAKUNNAN ALUEELLA.

POHJOIS-KARJALAN HYVINVOINTIALUEEN VANHUSNEUVOSTO

PERTTI VAINIONPÄÄ
PUHEENJOHTAJA

PAULA KOTILAINEN
VARAPUHEENJOHTAJA